
Plzeň, statutární město                                    Advokátní kancelář Roubal a spol. s.r.o. 

2022/000421 

  

strana 1/5 

 

Smlouva o poskytování právních služeb 

 

Čl. 1 

Účastníci smlouvy 

 

1.1 Plzeň, statutární město 

adresa pro doručování: náměstí Republiky 16, Plzeň, 301 00 

identifikační číslo: 075370 

zastoupené JUDr. Dominikem Tomáškem, vedoucím Odboru právního a legislativního 

Magistrátu města Plzně  

 

 (dále jen "klient") 

 

Advokátní kancelář Roubal a spol. s.r.o. 

 sídlo: Otýlie Beníškové 1664/14, Plzeň, PSČ 301 00 

identifikační číslo: 03443540 

bankovní spojení: XXXXX 

zastoupená JUDr. Pavlem Roubalem, jednatelem 

 (dále jen "advokát") 

 

 

se na základě úplného konsensu o všech níže uvedených ustanoveních  

dohodli na uzavření  

této 

 

smlouvy o poskytování právních služeb 

 

Čl. 2 

Úvodní ustanovení 

2.1  Statutární město Plzeň (dále jen „klient“) ve věci sporu vedeném se společností 

INTEGRA Co. s.r.o., se sídlem Domažlická 1053/15, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00, 

IČO: 49192141, o zaplacení bezdůvodného obohacení za užívání nebytových prostor 

včetně příslušenství o celkové výměře 182,3 m2, nacházejících se v budově č.p. 620 

(Klatovská 38), objektu bydlení, na pozemku parc. č. 9927, v k.ú. Plzeň, nad rámec 

velikosti spoluvlastnického podílu této společnosti, spolupracovalo s advokátkou 

XXXXXXXX. Tyto právní služby zahrnovaly zejména podávání žalob a zastupování 

klienta v soudním řízení. Vzhledem k tomu, že nároky klienta na vydání bezdůvodného 

obohacení vznikají průběžně, je nutné je uplatňovat u soudu vždy s odstupem času tak, 

aby nedocházelo k jejich promlčení. 

2.2 Dne 6. 12. 2018 byl klient ze strany XXXXX informován, že nebyla ze strany XXXXX 

podána žaloba na vydání bezdůvodného obohacení za užívání společné věci nad rámec 

spoluvlastnického podílu za období od 1. 6. 2012 a že tedy došlo k promlčení nároku 

města, přesto, že byla advokátce doručena ze strany města plná moc na podání žaloby 

na vymáhání bezdůvodného obohacení za období od 1. 6. 2012. Jako důvod nepodání 



 

  

  

strana 2/5 
 

 

žaloby uvedla advokátka technické a organizační pochybení její kanceláře. V reakci na 

toto zjištění bylo dohodnuto, že bude co nejrychleji podána žaloba na úhradu 

bezdůvodného obohacení za celé dosud nežalované období, tj. od 1. 6. 2012, byť s 

vědomím rizika, že protistrana vznese námitku promlčení za období již promlčené, 

neboť dokud protistrana námitku promlčení nevznese, nelze tento její krok předjímat a 

považovat nároky města za nevymahatelné. V souladu s tímto dohodnutým postupem 

byla dne 15. 1. 2019 prostřednictvím advokátky XXXXX podána proti společnosti 

INTEGRA Co. s.r.o. k Okresnímu soudu Plzeň-město žaloba na vydání bezdůvodného 

obohacení za období od 1. 6. 2012 do 31. 12. 2018. 

2.3 Dne 7. 5. 2019 byl klient ze strany XXXXXXX informován o tom, že žalovaná 

společnost INTEGRA Co. s.r.o. vznesla dne 12. 3. 2019 v řízení námitku promlčení za 

období od 1. 7. 2012 do 14. 1. 2016. S ohledem na námitku promlčení, kterou vznesla 

strana žalovaná, vznikla městu škoda spočívající v nedobytnosti městem žalované 

pohledávky na bezdůvodné obohacení za období od 1. 6. 2012 do 14. 1. 2016 z důvodu 

jejího pozdního uplatnění u soudu (dále jen „škoda“). 

2.4 Klient a advokát mají zájem na tom, aby advokát zastupoval klienta při vymáhání 

náhrady škody po advokátce XXXX.  

    

Čl. 3 

Předmět smlouvy 

3.1 Předmětem této smlouvy je poskytování právních služeb advokátem klientovi. Tyto 

právní služby zahrnují zpracování žaloby na náhradu škody ve smyslu čl. 2 této 

smlouvy, zastupování klienta v řízení o této žalobě a poskytování právních služeb 

s tímto řízením souvisejících, zejména právní porady a konzultace. Zastupování klienta 

advokátem v řízení se vztahuje i na řízení o opravných prostředcích, včetně 

mimořádných opravných prostředků.  

 

 

 

Čl. 4 

Povinnosti advokáta 

4.1. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 

v souvislosti s poskytováním právních služeb klientovi, ve smyslu ustanovení § 21 

zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii. Advokát se zavazuje, že informace a poznatky 

získané při plnění této smlouvy, na které se vztahuje uvedená povinnost mlčenlivosti, 

nebude využívat při poskytování právních služeb jiným klientům. Klient však souhlasí 

s tím, aby advokát v souvislosti s prezentací své činnosti a/nebo klientely sděloval 

třetím osobám informaci o tom, že klient je, popř. byl osobou, které advokát poskytuje, 

popř. poskytoval právní služby, jakož i v obecné rovině povahu poskytovaných 

právních služeb.  

4.2. Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho 

pokyny. Advokát je povinen jednat čestně a svědomitě, je povinen využívat důsledně 



 

  

  

strana 3/5 
 

 

všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu klienta vše, co podle svého 

přesvědčení pokládá za prospěšné. 

4.3. Advokát odpovídá klientovi za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s výkonem 

advokacie. Advokát odpovídá za škodu způsobenou klientovi i tehdy, byla-li škoda 

způsobena v souvislosti s výkonem advokacie jeho zástupcem nebo jeho zaměstnancem. 

V této souvislosti advokát prohlašuje, že je pojištěn do výše pojistného krytí 50.000.000 

Kč. 

4.4. Odpovědným za služby advokáta bude JUDr. Pavel Roubal. Na poskytování právních 

služeb se mohou podílet i další advokáti a koncipienti advokáta podle aktuální potřeby. 

 

Čl. 5 

Odměna advokáta 

5.1 Klient je povinen platit za poskytované právní služby smluvní časovou odměnu ve výši 

2.000 Kč (slovy: dva tisíce korun českých) za každou hodinu poskytovaných právních 

služeb, pokud nebude rozsah právních služeb v celých hodinách, pak se ve vztahu 

k započaté hodině poskytuje poměrná část odměny za každých započatých pět minut; k 

odměně se připočte DPH dle platných předpisů. Pokud na základě této smlouvy 

souběžně poskytuje právní služby více osob, náleží advokátovi odměna i náhrada 

odměny dle bodu 5.2 ve vztahu ke každé takové osobě samostatně.  

5.2 Advokátovi náleží náhrada odměny ve výši jedné poloviny sazby hodinové odměny dle 

bodu 5.1 za každou hodinu promeškaného času stráveného cestou podniknutou 

v souvislosti s poskytováním právních služeb podle této smlouvy, popř. za čas 

promeškaný v důsledku zpoždění zahájení jednání před soudem nebo jiným orgánem; 

pokud nebude rozsah promeškaného času v celých hodinách, pak se ve vztahu 

k započaté hodině poskytuje poměrná část náhrady odměny za každých započatých pět 

minut. K náhradě se připočte DPH dle platných předpisů. 

5.3 Odměna i náhrada odměny dle bodu 5.2 jsou splatné vždy souhrnně za kalendářní měsíc 

pozadu na základě daňového dokladu - faktury advokáta. Platba se provádí ve prospěch 

účtu advokáta XXXXXXX. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne 

doručení faktury klientovi. Přílohou daňového dokladu bude výkaz poskytnutých 

právních služeb odsouhlasený klientem. 

5.4 Klient má právo daňový doklad před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by došlo k 

prodlení s jeho úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje, nesprávné náležitosti nebo chybí-

li na něm některá ze zákonných náležitostí. Doručením náhradního daňového dokladu 

klientovi s odstraněnými závadami počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

5.5 Veškeré náklady a odměny za poskytované právní služby dle této smlouvy jsou zahrnuty 

v odměně uvedené v bodu 5.1.  

5.6 Smluvní strany se dohodly, že maximální výše odměny advokáta za plnění předmětu 

této smlouvy, včetně náhrady odměny, bude činit 150.000 Kč (slovy: jedno sto padesát 

tisíc korun českých) bez DPH. 

 

 

 



 

  

  

strana 4/5 
 

 

 

Čl. 6 

Povinnosti klienta 

6.1  Klient není povinen poskytovat advokátovi žádné zálohy.  

6.2  Klient se dále zavazuje poskytnout advokátovi, popř. advokátem zmocněné osobě včas 

potřebnou součinnost při poskytování právní služby, zejména poskytnout včasné 

a pravdivé, úplné a přehledné informace, označit potřebné skutečnosti, předložit 

doklady a další listiny a jiný materiál.  

 

 

Čl. 7 

Podklady a prostředky pro poskytování právní služby 

7.1 Advokát je oprávněn zadávat provádění expertiz, posudků, úředních překladů 

a vyžadovat úřední stanoviska, kterých je zapotřebí k řádnému poskytování právní 

služby, jen po předchozím souhlasu klienta. Za stejných okolností může advokát 

objednat odbornou konzultaci. 

7.2 Advokát je oprávněn při cestách spojených s poskytováním právní služby klientovi 

používat osobní motorové vozidlo i prostředky hromadné dopravy. 

 

Čl. 8 

Kontaktní osoby smluvních stran 

8.1 Kontaktní osobou klienta pro účely této smlouvy je JUDr. Dominik Tomášek, tel.: 

XXXXXX, e-mail: XXXXXXX 

8.2 Kontaktní osobou advokáta pro účely této smlouvy je JUDr. Pavel Roubal, tel.: 

XXXXXXXX, e-mail: XXXXXXX 

 

Čl. 9 

Skončení smlouvy 

9.1 Tato smlouva končí: 

a) dohodou stran, 

b) splněním předmětu smlouvy, 

c) ztrátou způsobilosti advokáta k výkonu advokátní praxe podle zákona 

č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

Čl. 10 

Skončení smlouvy výpovědí 

10.1 Klient je oprávněn jednostranně skončit tuto smlouvu výpovědí, a to z jakéhokoli 

důvodu či bez důvodu. Výpovědní doba činí v případě výpovědi podané klientem jeden 

měsíc. 



 

  

  

strana 5/5 
 

 

10.2 Advokát jen oprávněn jednostranně skončit tuto smlouvu výpovědí v případech 

uvedených v zákoně č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů. 

Výpovědní doba činí v případě výpovědi podané advokátem tři měsíce. 

10.3 Výpověď musí být učiněna písemně a musí být doručena druhé straně. 

10.4 Výpovědní doba začíná prvním dnem následujícím po doručení výpovědi.  

 

Čl. 11 

Ustanovení závěrečná 

 

11.1 Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem této smlouvy oběma smluvními stranami.  

11.2 Tato smlouva se uzavírá v písemné formě; právní jednání, kterými se tato smlouva mění 

nebo ukončuje, vyžadují ke své platnosti písemnou formu. 

11.3 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 

že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární 

město Plzeň.   

11.4 Tato smlouva se uzavírá ve 3 (třech) stejnopisech v českém jazyce, z nichž advokát 

obdrží jeden stejnopis a klient obdrží dva stejnopisy  

11.5 Oprávnění vedoucího odboru JUDr. Dominika Tomáška k podpisu této smlouvy je dáno 

bodem 14. pracovní náplně Odboru právního a legislativního Magistrátu města Plzně, 

bodem 5.1 směrnice QS 74-01 Zásady pro zadávání veřejných zakázek a bodem 5.1.2.4 

směrnice QS 55-03 Podpisový řád.  

 
V Plzni dne ……………. V Plzni dne ……………. 

 

 

________________________________ ________________________________ 

statutární město Plzeň 

zastoupené 

JUDr. Dominikem Tomáškem 

vedoucím 

Odboru právního a legislativního MMP 

Advokátní kancelář Roubal spol. s.r.o.          

zastoupená 

JUDr. Pavlem Roubalem 

jednatelem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


